
6208 Viernes 20 febrero 1998 BOE núm. 44

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO

DE ECONOMÍA Y HACIENDA

3974 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1998, de la Direc-
ción General de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, por la que se aprueban las relaciones pro-
visionales de aspirantes admitidos y excluidos y se
anuncia la fecha y lugar de celebración del primer
ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública, por el sis-
tema previsto en el artículo 22 de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de abril), y en la base cuarta de la Resolución de 22
de diciembre de 1997, por la que se convocan pruebas selectivas
para el ingreso en el Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista de aspirantes admitidos
se encontrará expuesta en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio de Administraciones Públicas, en los Servicios Cen-
trales, Delegaciones y Delegaciones Especiales de la Agencia Esta-
tal de Administración Tributaria, en la Dirección General de la
Función Pública, en las Delegaciones y Subdelegaciones de
Gobierno y en la Escuela de la Hacienda Pública del Instituto
de Estudios Fiscales.

Segundo.—Publicar la lista de aspirantes excluidos a estas prue-
bas que figura como anexo de esta Resolución, con expresión
de la causa de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en la relación de admitidos ni en la de excluidos, dis-
ponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar
los defectos que hayan motivado su exclusión o la omisión simul-
tánea en ambas, que deberán ser examinadas por los aspirantes.
Concluido este plazo, se hará pública la lista definitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la
celebración del primer ejercicio el próximo día 13 de marzo de
1998, a las dieciséis treinta horas, en la Escuela de la Hacienda
Pública del Instituto de Estudios Fiscales (calle Cardenal Herrera
Oria, número 378, Madrid).

Quinto.—Los opositores deberán presentar el documento nacio-
nal de identidad o pasaporte y la hoja número 3, «ejemplar para
el interesado», de la solicitud de admisión a las pruebas.

Sexto.—Dentro del marco establecido por las bases y demás
normas reguladoras de la presente convocatoria, se autoriza a
los Tribunales titulares y suplentes para su actuación simultánea.

Madrid, 10 de febrero de 1998.—El Director general, José Aure-
lio García Martín.

ANEXO

Pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión
de la Hacienda Pública, por el sistema previsto en el artículo 22
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto (Resolución de 22 de diciem-

bre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 27)

Relación de excluidos

DNI Apellidos y nombre

30.479.673 Del Pino Corredera, Trinidad.

Causas de exclusión: No cumplir requisito base 2.2,
grupo C.

50.699.130 Gallego Góngora, Sigifredo.

Causas de exclusión: No aportar dos fotocopias del
documento nacional de identidad.

4.594.096 Gil Giménez, Gema.

Causas de exclusión: Incompatibilidad fecha/turno
acceso. No cumplir requisito base 2.2, grupo C.

1.703.120 Guillén Muñoz, Emilio.

Causa de exclusión: No cumplir requisito base 2.2,
grupo C.

45.068.685 Hernández García, Luis.

Causas de exclusión: Incompatibilidad fecha/turno
acceso. No cumplir requisito base 2.2, grupo C.

21.416.402 Martínez López, Pilar.

Causa de exclusión: No cumplir requisito base 2.2,
grupo C.

22.642.036 Monteagudo Oro, Antonio.

Causa de exclusión: No justifica abono derechos
de examen.

11.789.965 Moral López, Alfredo del.

Causa de exclusión: No justifica abono derechos
examen.

20.157.502 Ortiz Castelló, María Amparo.

Causas de exclusión: Incompatibilidad fecha/turno
acceso. No cumplir requisito base 2.2, grupo C.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

3975 ORDEN de 8 de enero de 1998 por la que se modifica
la de 5 de diciembre de 1997 por la que se convocan
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Conservadores de Museos.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 312, de 30
de diciembre de 1997, la Orden de 5 de diciembre de 1997 por



BOE núm. 44 Viernes 20 febrero 1998 6209

la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Facultativo de Conservadores de Museos, se estima procedente,
para un mejor desarrollo del proceso selectivo, modificar la misma
en los siguientes términos:

Base 2. Sistema de selección.
2.4 Donde dice: «... no pudiendo superar dicha fase el plazo

de cuatro meses», debe decir: «... no pudiendo superar dicha fase
el plazo de siete meses».

2.5 Segundo párrafo. Donde dice: «... se iniciará a partir
del 1 de septiembre de 1998». Debe decir: «... se iniciará a partir
del 1 de octubre de 1998».

Madrid, 8 de enero de 1998.—P. D. (Orden de 17 de junio
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 19), el Subsecretario,
Ignacio González González.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

3976 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Tri-
bunal calificador de las Pruebas selectivas mediante
proceso específico de promoción interna en el Instituto
Nacional de Empleo, para el ingreso en la Escala de
Gestión de Empleo.

Por Orden del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, de
fecha 17 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 28,
se convocaron pruebas selectivas para cubrir, por proceso espe-
cífico de promoción interna, setenta y cinco plazas en la Escala
de Gestión de Empleo.

Finalizado el proceso de selección previsto en la base séptima
de la convocatoria, este Tribunal ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes aproba-
dos en el turno de discapacitados, con la puntuación alcanzada
en ambas fases, que figura como anexo I de esta Resolución. La
relación consta de un aspirante.

Segundo.—Publicar la relación definitiva de aspirantes apro-
bados en el turno general, por orden de puntuación alcanzada
en ambas fases, que figura como anexo II de esta Resolución.
La relación contiene setenta y cuatro aspirantes, que se inician
con don Luis Gabriel Girón Valla y finalizan con don Carlos Gabriel
Lozoya Barbero.

Tercero.—Elevar copias certificadas de ambas listas de apro-
bados al Subsecretario de Trabajo y Asuntos Sociales para su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—A partir del día siguiente al de dicha publicación, y
según lo previsto en la base 9.1 de la convocatoria, los aspirantes
aprobados disponen de un plazo de veinte días naturales para
presentar la documentación relacionada en la referida base. Quie-
nes dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza mayor, no
presentarán la documentación o del examen de la misma se dedu-
jera que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán
ser nombrados funcionarios de carrera, y quedaran anuladas sus
actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren
incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Quinto.—Contra la presente Resolución los interesados podrán
interponer los recursos previstos en la vigente Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Presidente del Tribunal,
Lisardo Cordero Manovel.

ANEXO I

Relación definitiva de aprobados en el concurso oposición
para el ingreso, mediante proceso específico de promoción
interna en el INEM, en la Escala de Gestión de Empleo (Orden
de 17 de febrero de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 28)

Turno minusválidos

DNI Apellidos y nombre Nota 1 Nota 2 Concurso Total

31.595.174 Pérez-Calderón Fontán,
José Joaquín ........ 6,32 5,40 7,50 19,22

ANEXO II

Relación definitiva de aprobados en el concurso oposición
para el ingreso, mediante proceso específico de promoción
interna en el INEM, en la Escala de Gestión de Empleo (Orden
de 17 de febrero de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 28)

Turno general

DNI Apellidos y nombre Nota 1 Nota 2 Concurso Total

17.701.388 Girón Val, Luis Gabriel. 7,76 7,80 8,10 23,66
17.145.453 Tejedor García, Miguel

Ángel .................. 8,42 7,90 7,00 23,32
36.928.675 Cabau Paus, Xavier ..... 6,84 6,80 8,70 22,34
50.417.860 Turbidi Merlo, María

Pilar ................... 6,32 6,30 8,90 21,52
12.707.750 López Gómez, M. Con-

cepción ............... 6,84 7,90 6,60 21,34
13.896.655 Díaz de la Herrán, Ana

María .................. 6,32 8,10 6,90 21,32
38.789.467 Sánchez Yáñez, María del

Mar .................... 6,97 6,20 7,50 20,67
24.177.485 Puerta Alarcón, José .... 5,53 8,20 6,80 20,53
11.391.536 Blanco Cubiella, Alberto. 6,32 6,70 7,50 20,52
37.291.430 Linuesa Escamilla, Fer-

mín .................... 7,89 5,10 7,50 20,49
5.353.476 Bolaños López, M. Euge-

nia ..................... 6,58 7,90 6,00 20,48
10.593.723 Fernández Murías, Miguel. 7,24 6,10 7,10 20,44
18.017.246 Novales Bilbao, Alfredo . 7,37 7,10 5,70 20,17
78.067.959 Santacana Vélez, Joan .. 6,58 5,90 7,50 19,98
13.100.583 Aparicio Campo, Bonifa-

cio ..................... 6,58 5,20 8,10 19,88
24.817.651 Muñoz Linares, Andrés .. 5,79 5,20 8,80 19,79
51.317.444 Fernández L lorente ,

Rosa ................... 5,39 8,10 6,30 19,79
5.399.237 Gutiérrez Rodríguez, M.

Guadalupe ............ 7,37 6,00 6,20 19,57
2.088.678 García Santiago, Rosa M.

del Carmen ........... 5,92 8,70 4,80 19,42
18.418.639 Rabanete Navarro, José . 6,84 5,40 7,10 19,34
31.595.174 Pérez-Calderón Fontán,

José Joaquín .......... 6,32 5,40 7,50 19,22
2.853.129 Barahona Marcos, Pedro. 6,32 5,00 7,90 19,22

40.970.009 Alcolea Sanz, Lourdes
Soledad ............... 6,18 5,10 7,90 19,18

12.731.058 Herrero Gómez, Beatriz . 6,05 6,80 6,30 19,15
6.187.198 Cámara Mencía, Félix ... 5,13 5,00 9,00 19,13

13.717.520 Cagigas Daza, Marta .... 6,32 6,20 6,60 19,12
50.300.406 Manchado Ruiz, Elena

María .................. 6,71 6,80 5,60 19,11
28.350.263 Sánchez Ferrero, Antonio. 5,00 6,20 7,80 19,00
42.984.490 Conti Oliver, Miguel

Domingo .............. 6,32 5,40 7,20 18,92
10.044.442 Ferreiro Terrado, María . 6,71 6,50 5,70 18,91
38.544.948 Longay Rey, Juan Bautis-

ta ...................... 5,92 5,00 7,90 18,82


